



09.03.2019 12:30

An

Kopie

Blindkopie

Thema TuS Eichlinghofen Zuschussantrag LED Flutlicht

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Anhang erhalten Sie zur Information unseren Zuschussantrag an die Bezirksvertretung Hombruch für die Maßnahme:

Umrüstung der vorhandenen Flutlichtanlage in LED Technik

Von staatlicher Seite ist diese Maßnahme durch Projektträger Jülich vor dem Hintergrund der Förderung von Energieeffizienz Maßnahmen bereits geprüft und ein entsprechender Zuschuss ist bewilligt worden.

Wir bitten höflich um Prüfung und Befürwortung.

Mit sportlichen Grüßen

Thomas Janßen



Virenfrei. www.avast.com



Zuschussantrag BV Hombruch 2019.pdf



Angebot LED Flutlicht.pdf

TuS Eichlinghofen 1890/1980 e.V.



TuS Eichlinghofen 1890/1980 e.V., [REDACTED]

Herrn
 Bezirksbürgermeister
 Hans Semmler
 Harkortstr. 58

44225 Dortmund

Dortmund, den 09.03.2019

Bauvorhaben:

Umrüstung der Flutlichtanlagen des TuS Eichlinghofen in LED – Technik

**Formloser Zuschussantrag für Mittel aus dem Etat der
 Bezirksvertretung Hombruch für o.g. Projekt.**

Sehr geehrter Herr Semmler,
 sehr geehrte Damen und Herrn
 der Fraktionen der Bezirksvertretung Dortmund Hombruch,

der TuS Eichlinghofen ist von Seiten der Sportverwaltung im Jahr 2018 informiert
 worden, dass Umrüstungen von Flutlichtanlagen von staatlicher Seite gefördert
 werden und hat uns um entsprechende Projektierung gebeten.

Nach der Projektierung wurden entsprechende Förderanträge gestellt und wie folgt **bewilligt**:

Gesamtkosten des Projektes gemäß Angebot [REDACTED]		85.798,75 €
Zuschuss der Sport und Freizeitbetriebe Stadt Dortmund:	/.	28.875,00 €
Staatlicher Zuschuss durch „Projekträger Jülich“	/.	<u>20.263,00 €</u>
Differenz / Beantragte Förderung durch BV Hombruch		<u>36.660,00 €</u>

Der TuS Eichlinghofen hat in Eigenleistung bereits sämtliche Zuleitungskabel
 zu den Flutlichtmasten, z.T. Erneuerung von Masten, sowie die entsprechenden
 Schaltschrankeinrichtungen mit einem Wert von rund 50.000,00 € erbracht.

Mit sportlichen Grüßen

Thomas Janßen
 Thomas Janßen
 [REDACTED]

Vorstandsvorsitzender
 Thomas Janßen
 [REDACTED]

Vereinsanschrift:
 TuS Eichlinghofen
 1890/1980 e.V.
 [REDACTED]

Kommunikation:
 Telefon: [REDACTED]
 E-Mail: [REDACTED]
 Internet: [REDACTED]
 St.Nr.: [REDACTED]

Bankverbindungen:
 [REDACTED]

TuS Eichlinghofen 1890/1980 e.V.
Herr Thomas Janßen
Hinter Holtein Straße 90
44227 Dortmund
Deutschland

Seite: 1
Angebot Nr.:
Kunden Nr.:
Bearbeiter:
Lieferdatum:
Datum: 23.07.2018

Angebot Nr.

Sehr geehrter Herr Janßen,

wir freuen uns, Ihnen die Umrüstung der Flutlichtanlagen auf der Vereinsanlage wie folgt anbieten zu können:

Projektbeschreibung:

1. Umrüstung der Flutlichtanlage Fußballfeld mit Laufbahn
Platzgröße: 105 x 70m; Masthöhe: 14m; Anzahl der Masten: 6

Berechnete Werte gemäß beigefügter Lichtplanung:
Horizontale Beleuchtungsstärke: 205 Lux; Gleichmäßigkeit Ehmin/Ehgem: 0,7
erfüllt Beleuchtungsklasse II nach DIN 12193

2. Umrüstung der Flutlichtanlage Kleinfeld
Platzgröße: 54m x 37m; Masthöhe: 12m; Anzahl der Masten: 4

Berechnete Werte gemäß beigefügter Lichtplanung:
Horizontale Beleuchtungsstärke: 120 Lux; Gleichmäßigkeit Ehmin/Ehgem: 0,52
erfüllt Beleuchtungsklasse III nach DIN 12193

3. Umrüstung der Flutlichtanlage Kleinfeld "Halbkreis"
Platzgröße: 24m x 8m; Masthöhe: 12m

Berechnete Werte gemäß beigefügter Lichtplanung:
Horizontale Beleuchtungsstärke: 118 Lux; Gleichmäßigkeit Ehmin/Ehgem: 0,51
erfüllt Beleuchtungsklasse III nach DIN 12193

Pos.	Art.-Nr.	Text	Menge		Einzelpreis €	Gesamtpreis €
1		Demontage und fachgerechte Entsorgung Bestandsbeleuchtung Pos. 1. kann alternativ auch in Eigenleistung seitens des Vereins erbracht werden	24	Stk.	50,00	1.200,00
2	3-AAA-0006	AAA-LUX WS2506 Gen.6 Lichtstrom (Leuchte): 160.665 lm Leuchtenleistung: 1550.0 W	4	Stk.	2.750,00	11.000,00
Zwischensumme						12.200,00

Pos.	Art.-Nr.	Text	Menge	Einzelpreis €	Gesamtpreis €
Übertrag					12,200.00
3	3-AAA-0014	Leuchtenklassifikation nach DIN: A60 5.200K, IP65, 22Kg inkl. Treiber, Abmessung 840mmx 660mm x 310mm AAA-LUX WS4006 Gen.6 Lichtstrom (Leuchte): 76.308 lm Leuchtenleistung: 775.0 W Leuchtenklassifikation nach DIN: A60 5.200K, IP65,	2 Stk.	2,200.00	4,400.00
4	3-AAA-0024	AAA-LUX WS4106 Gen.6 Lichtstrom (Leuchte): 84.583 lm Leuchtenleistung: 775.0 W Leuchtenklassifikation nach DIN: A60 5.200K, IP65,	4 Stk.	2,200.00	8,800.00
5	3-AAA-0011	AAA-LUX WS-STAD-02-06 Gen.6 Lichtstrom (Leuchte): 179.045 lm Leuchtenleistung: 1550.0 W Leuchtenklassifikation nach DIN: A60 5.200K, IP65, 22Kg inkl. Treiber, Abmessung 840mmx 660mm x 310mm	4 Stk.	3,250.00	13,000.00
6	3-AAA-0013	AAA-LUX WS-STAD-04-06 Gen.6 Lichtstrom (Leuchte): 178.863 lm Leuchtenleistung: 1550.0 W Leuchtenklassifikation nach DIN: A60 5.200K, IP65, 22Kg inkl. Treiber, Abmessung 840mmx 660mm x 310mm	6 Stk.	3,250.00	19,500.00
7	01.08	LED Flutlichter liefern und montieren Montage und Anschluss der Strahler inkl. lichttechnische Ausrichtung der Flutlichtscheinwerfer gem. der lichttechnischen Berechnung	20 Stk.	245.00	4,900.00
8		Standard 5-Jahre Servicegarantie (inklusive Anfahrt, Montagekosten, Hebebühne) - Inklusive Lichtsteuerung	1 pauschal		
9		LCMS-CB2 Lichtsteuerung Zentrale:- Schaltung Stromnetz über Relaisausgänge- Kann auch andere Plätze steuern- Eingänge für Zeitschaltuhr und Dämmerungsschalter- Fernwartung, Prüfung und Energieverbrauch- Testfunktionen- Anbindung weiterer Schaltquellen möglich- Steuerung über lokalen PC. Auch Steuerung via Handy/Tablet und Fernbedienung (z.B Rathaus etc.) möglich. - Fernwartung und Software Updates bei Anbindung an das InterNet- inkl. Programmierung. Software Lizenzfrei- Antenne mit 20m Kabel	1 Stk.	1,800.00	1,800.00
10		Touch Panel passend zu LCMS-CB2	1 Stk.	1,450.00	1,450.00
Zwischensumme					66,050.00

Pos.	Art.-Nr.	Text	Menge		Einzelpreis €	Gesamtpreis €
Übertrag						66,050.00
11	756	Einstellung / Programmierung und Inbetriebnahme Lichtsteuerung	1	Std.	375.00	375.00
12		Mastprüfung mit Statik für neue LED Flutlichter	8	Stk.	150.00	1,200.00
13		Zeitschaltuhr und Dämmerungsschalter inkl. Einbau	1	Stk.	474.79	474.79
14	01.08.01.04	Garantieverweiterung von fünf auf zehn Jahre Garantieverweiterung von 5 auf 10 Jahre (inklusive Anfahrt, Montagekosten, Hebebühne)	1	Stk.	4,000.00	4,000.00
Gesamt Netto						72,099.79
zzgl. 19,00 % Ust. auf					72,099.79	13,698.96
Gesamtbetrag						85,798.75

Grundlage der Kostenaufstellung:

1. Flutlichtumbau nach EN 12193
2. Bei der Kalkulation wurde angenommen, dass die Zufahrtswege und Maststandorte für Kransteiger- und Betonfahrzeuge ausgelegt sind. Für entstandenen Flurschaden wird keinerlei Haftung übernommen.

Dieses Angebot wurde mit größter Sorgfalt erstellt. Trotzdem müssen wir uns Irrtümer sowohl in technischer als auch in kaufmännischer Hinsicht vorbehalten.

Lieferzeit: ca. 10 Wochen nach Auftragsklarheit

Bindefrist: 31.12.2018

Zahlung: 30% Vorkasse bei Auftragserteilung / 70% nach Abnahme

Wir freuen uns, wenn unser Angebot für Sie von Interesse ist und stehen für Rückfragen gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

[Redacted signature area]